
Elektroninio recepto, išduoto užsienio šalyse aptarnavimas vaistinėje 

1. Farmacijos specialistui, prisijungus prie savo paskyros, viršutinėje puslapio meniu juostoje pasirinkti 
parinktį EU receptai. 

 

 

2. Iš pateikto sąrašo pasirinkite valstybę, kurioje yra aptarnaujamas receptas. Lietuvoje aptarnaujamiems 
užsienio piliečiams valstybę pasirinkite – Lietuva. 

 

 

3. Žemiau įveskite paciento asmens kodą ir spauskite parinktį -  Ieškoti 

 
4. Įvedus asmens kodą, atsiras informacinis pranešimas Pacientas patvirtino sutikimą, kad būtų gaunama 

e. receptų informacija. Jeigu pacientas jau patvirtino sutikimą, tuomet reikalinga pasirinkti parinktį Sutinka. 

 

 

 



5. Patvirtinus paciento sutikimą, bus matomi paciento duomenys, bei apačioje esanti parinktis Paciento 
receptai, ant kurios paspaudus bus matomi visi pacientui galimi išduoti receptai. 

 

 

 

 

6. Receptų puslapyje, iš sąrašo reikia pasirinkti norimą aptarnauti receptą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Paspaudus ant recepto numerio, sistemoje bus matomi recepto duomenys. 

 

Pasirinkus skiltį Išdavimas matomi recepto išdavimo duomenys. 

 

Esant poreikiui peržiūrima originalaus e. recepto informacija – pasirinkite  viršutinėje dalyje, dešinėje pusėje 
esančios parinkties Atsiųsti dokumentą 

 

 

 

 

 



 

8. Užpildykite išdavimo skiltį, bei ją užpildžius pasirinkite parinktį Išsaugoti. 

Esant poreikiui pažymimas laukas Vaisto pavadinimas buvo pakeistas. 

Pastaba: Vaisto pavadinimas buvo pakeistas yra žymimas tais atvejais, kuomet vaistas, recepte nurodytu 
pavadinimu šalyje yra neparduodamas. 

 

9. Pasirašykite dokumento išdavimą paspaudus mygtuką Pasirašyti,  su turima elektronine pasirašymo 
priemone. 

a. Išimtis: norite išdavimo duomenis pakeisti – spauskite mygtuką Koreguoti. 
b. Išimtis: nebenorite išduoti vaisto – spauskite mygtuką Grįžti. 

 
10. E. receptas išduotas. Sistema suformuoja vaisto išdavimo PDF dokumentą ir pateikia išdavimo duomenis. 

Esant poreikiui galima atšaukti išdavimą - spauskite mygtuką Atšaukti. 

 

Taip pat, galima peržiūrėti ir visų pacientui ES šalyse išduotų elektroninių receptų sąrašą. 
 

Norint peržiūrėti elektroninių receptų sąrašą reikia atlikti šiuos veiksmus: 
 

1. Farmacijos specialisto darbalaukio aplinkos juostoje, viršutinėje dalyje,  pasirinkite nuorodą Vaistinės 
įrašai. Visų vaistinės išdavimų pagal kitų ES šalių e. receptus dokumentų sąrašą galite peržiūrėti 

Užsienio skiltyje. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

-------------- 
a) Pasirinkus Receptų skiltį, reikalinga pažymėti šalies, kurioje išrašytas receptas kodą ir pasirinkti parinktį 

Filtruoti. 

 

2. Farmacijos specialisto darbalaukio aplinkos juostoje pasirinkite Lietuvos pacientą, kurio užsienio 
išdavimus norite peržiūrėti. 

 

3. Atidarykite paciento receptų sąrašą darbalaukio aplinkos juostoje spausdami Istorija nuorodą (arba 
kitą nuorodą e. receptų sąrašui iškviesti). 

 

 


